
:'.í:r:i:. 1qt:|i,4.|:'",,.:.Tr?ť,riJ;r.l,i,+a:l l;,lil9i^ih,is:i ií, l)t'::,:{|llá ,:jT:!..::.:j?"*14

oBEcNĚ zÁvAzNÁ vyHLÁšKA č. 1l2014
o místním poplatku za uživání veřejného prostranství

Zastupitelstvo obce Třebichovice se na svém zasedání dne 28, 4. 2014 usnesením Č.

3t2Va2U4 usneslo vydat na základě § 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních

poplatcích,veznění pozdějšíchpředpisůavsouladus§lOpísm.d)a§84odst,2písm.h)
zákona č, 12812000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisŮ, tuto

obecně závaznou vyhlášku (dále jen ,,vyhláška"):

čl. t
úvodní ustanovení

(1) Obec Třebichovice touto vyhláškou zavádí místní poplatek za užívání veřejného

prostranství (dále jen,,poplatek").

(2) Řízení o poplatcích vykonává obecní úřad (dále jen ,,správce poplatku").1

ěl. z
Předmět poplatku a poplatník

(1) Poplatek za uživání veřejného prostranství se vybírá za zvláštní užívání veřejného

prostranství, kteqým se rozumí provádění výkopových prací, umístění dočasných

staveb azařizení sloužících pro poskytování prodeje a služeb, pro umístěnístavebních

nebo reklamních zařízení, zařízeni cirkusů, lunaparků a jiných obdobných atrakcí,

umístění skládek, vyhrazení trvalého parkovacího místa a užívání tohoto prostranství

pro kulturní, sportovní a reklamní akce nebo potřeby tvorby filmových a televizních dě|.2

(2) Poplatek zaužívání veřejného prostranství platí tyzické i právnické osoby, které užívají

veřejné prostranství způsobem uvedeným v odstavci 1.3

čl. e
Veřejná prostranství

Poplatek podle této vyhlášky se platí za užíváni veřejných prostranství, která jsou

uvedena jmenovitě i graficky v příloze č, 1. Tato příloha tvoří nedílnou součást této vyhlášky.

' § t+ odst. 3 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisŮ (dále jen ,,zákon
o mistních poplatcích")
'§ 4 odst, 1 zákona o místních poplatcich
'§ 4 odst. 2zákona o místních poplatcich



0fi Éc TŘ§§'ťHůVlt)ř., T ťe*tthrlvice B§, 2?3 ** Lit{ullr,, 1č, *ax§*18 CZv ó,1!2114

čl. +
Vznik a zánik poplatkové povinnosti

Poplatek se platí od prvého dne, kdy začalo užívání veřejného prostranství, a trvá až
do dne, kdy toto užívání fakticky skončilo.

ěl. s
Ohlašovací povinnost

Poplatník je povinen ohlásit zvláštní užívání veřejného prostranství správci poplatku

nejpozději 7 dní před zahájením užívání veřejného prostranství. V případě užívání
veřejného prostranství po dobu kratší, než 3 dny, je povinen splnit ohlašovací
povinnost nejpozději v den zahájení užívání veřejného prostranství. Pokud tento den
připadne na sobotu, neděli nebo státem uznaný svátek, je poplatník povinen splnit
ohlašovací povinnost nejblíže následující pracovní den.

V ohlášení poplatník uvedea

a) jméno, popřípadě jména, a příjmení nebo název nebo obchodní firmu, obecný
identifikátor, by|-li přidělen, místo pobytu nebo sídlo, místo podnikání, popřípadě
další adresy pro doručování; právnická osoba uvede též osoby, které jsou jejím
jménem oprávněny jednat v poplatkových věcech,

b) čísla všech svých účtů u poskytovatelů platebních služeb, včetně poskytovatelů

těchto služeb v zahraničí, užívaných v souvislosti s podnikatelskou činností,
v případě, že předmět poplatku souvisís podnikatelskou činností poplatníka,

c) další údaje rozhodné pro stanovení výše poplatkové povinnosti, zejména
předpokládanou dobu, způsob, místo a výměru užívání veřejného prostranství,

včetně skutečnostídokládajících vznik nároku na úlevu nebo případné osvobození
od poplatku.

Poplatník, ktený nemá sídlo nebo bydliště na území členského státu Evropské unie,
jiného smluvního státu Dohody o Evropském hospodářském prostoru nebo Švýcarské
konfederace, uvede kromě údajů požadovaných v odstavci 2 adresu svého zmocněnce
v tuzemsku pro doručování.5

Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník nebo plátce povinen tuto

změnu oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nastala.G

Po ukončení užívání veřejného prostranství je poplatník povinen ohlásit skutečný stav
údajů uvedených v odst.2 písm. c) nejpozději do 15 dnů.

(1)

(2)

(4)

(5)

(3)

o 
5 14a odst. 1 zákona o místních poplatcích

: § 14a odst. 2 zákona o místních poplatcích
" § 14a odst. 3 zákona o místnich poplatcich



(1)

i l {;r"i., llJí,( ř lil)t Jj\, 1 /

ěl. s
Sazba poplatku

Sazba poplatku činí zakaždý i započatý m2 akaždý i započatý den:

a) za umístění dočasných staveb azařízení
sloužících pro poskytováníslužeb 10 Kč

b) za umístěnídočasných staveb sloužících pro poskytování prodeje .,,,,...,...... 10 Kč

c) za umístěnízařízeni sloužících pro poskytováníprodeje .,.........,. 50 Kč

d) za provádění výkopových prací ............... ................. 5 Kě

e) za umístění stavebníchzařízení ............... 5 Kč

0 za umístění reklamních zařízení 50 Kč

9) za umístěnízaťízení lunaparků a jiných obdobných atrakcí 10 Kč

h) za umístěnízařízení cirkusů ......10 Kč

i) za umístění skládek (uhlí, dříví, stavebního materiálu) ....,...................,.... 5 Kč

j) za užívání veřejného prostranství pro kulturní akce ,... 1 0 Kč

k) za užívání veřejného prostranství pro spoňovní akce . 10 Kč

l) za užívání veřejného prostranství pro reklamní akce .. 10 Kč

m) za užívání veřejného prostranství pro potřeby

tvorby filmových a televizních děl ......,. ..,,,. 10 Kč.

Obec stanovuje poplatek paušální částkou takto:

a) zavyhrazenítrvalého parkovacího místa pro jedno osobní vozidlo ....... 240 Kč/rok

é1.1
Splatnost poplatku

(1) Poplatek ve výši stanovené podle čl. 6 odst. 1 je splatný:

a) při užívání veřejného prostranství po dobu kratší 3 dnů nejpozději v den zahájení
užív ání veřej né ho prostra nstv í,

b) při užívání veřejného prostranství po dobu 3 dnů nebo delší nejpozději v den

ukončen í užív ání veřej ného prostranství.

(2) Poplatek podle čl. 6 odst. 2 je splatný do 3,1. 12. příslušného roku.

(3) Připadne-li lhůta splatnosti na sobotu, neděli nebo státem uznaný svátek, je dnem, ve

kterém je poplatník povinen svoji povinnost splnit, nejblíže následující pracovní den.

(2)

glíáňka3 74



{}|| {. ]fi|llt

čl. e
Osvobození a úlevy

(1) Poplatek se neplatí:

a) zavyhrazenítrvalého parkovacího místa pro osobu zdravotně postiženou7,

b) z akcí pořádaných na veřejném prostranství, jejichž výtěžek je určen na charitativní

a veřejně prospěšné účely8.

(2) Od poplatku se dále osvobozují:

a) sportovní, kulturní a společenské akce pořádané na veřejném prostranství pod

patronací Obce Třebichovice;

b) užívání veřejného prostranství kratší třech (3) dnů za účelem umístění skládek
(uhlí, dříví, stavebního materiálu),

čl. g
Navýšení poplatku

(1) Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem včas nebo ve správné výši, vyměří mu
obecní úřad poplatek platebním výměrem nebo hromadným předpisným seznamem.9

(2) Včas nezaplacené nebo neodvedené poplatky nebo část těchto poplatků může obecní
úřad zvýšit až na trojnásobek; toto zvýšeníje příslušenstvím poplatku.10

čl. to
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.7.2014.

Jan Glas
místostarosta

Vvvěi*no na uřední ú*r:* ún*,. 3*. 4. ?*1,t

S*jmut* z uředni desl<y dn*: ii|. i]ij, i,,,,

Markéta Jehličková
starostka

'5 4 odst. 3 poslední věta zákona o místních poplatcích
* 

5 4 odst. 1 zákonao mistních poplatcích

'5 ,1,1 odst. 1 zákona o místních poplatcích
'' § 11 odst. 3zákona o mistních poplatcích



851_12

silnice
lllt78

851_12

silnice
lll118

Vymezení veřejných prostranství pro potřeby OZV L|}OL4

k.ú. TŘEBlcHovlcE

85L-t2

silnice
lllt].l

851-3

chodník
podél
lUlt&



1199

chodník
podél
lllLL&

851-4

chodník
podél
.l/1L9

Lzo4

silnice na
Saky

Z\\//
h/

1198

silnice
llltL8

853_2

silnice
lll71'8

.\ .f.\./
'/ ..g .l,

,1 ,{

/^



342-t

hřiště

867-2

cesta k
horce

808-2

cesta
okolo
parku

808-1

mezi
hřištěm
a polem

334-13

park

867-3

svah u
hřiště

Třebichovice



17

před
Jednotou

7go-L

u

kapličky

792

cesta ke
hřišti na
mostek

16-1

za
Jednotou

793-2

úvozová
cesta za
Jednotou

zto

u

transfor-
mátoru

o-
1&},,3



807_1

cesta za
štochlovi
c

801-1

cesta
okolo
Polánků

180-1

historici
cesta na
Rovina

835-45

Svinařov-
ský potok
v obci
(zatrubně
n0

806-1

plaza
PEsEK

309

čekárna
+zeleň

1-3

čerpací
§tanice

851_5

chodník u
čerpací
stanice

, sOEň

\/
Il
ll



851_8

chodník
před
auto-
opravnou

851-7

chodník
naproti
čerpací
stanici

795-24

silnice na
Smečno -
chodník

L49-4

sílnice
okolo OÚ



L49-2

dětské
hřiště

L23

oÚ

797-t4

silnice
před OÚ

to67

cesta od
Fejfarů

to79

cesta na
Svinařov

854

chodník
okolo OÚ

1060

cesta na
Dudákov
o

331-1

louka k
Olšince

}



ka

8t4-t

Studánky
- hlavní

79L

Studánky
- slepá

467-6

okolo
Mostků
do lesa

cesta
podél
pole do
lesa

458-14

rokle u

hájenky

tt74

cesta u
hřbitova



813_1

cesta
k bytovce
1

851_5

cesta
k bytovce
2

387-6

u bytovky

t245

cesta
k paninskému

mlýnu

8L2

cesta
okolo
Hokůvů



Vymezení veřejných prostranství pro potřeby OZV L|IOI4

k.ú. SAKY

S,

996_1

silnice
SAKY 2

995-1

silnice
SAKY 1

L694

silnice
SAKY 5

977-5

silnice
SAKY 4

977-2

náves
sAKY



L675

cesta do
rokle 2

t664

rokle 2

t67o

rokle 1



Vymezení veřejných prostranství pro potřeby OZV Ll20t4

k.ú. SAKY

995_1

silnice
SAKY 1

996-1

silnice
SAKY 2

977-s

silnice
SAKY 4

1005-4

silnice
SAKY 3

L694

silnice
SAKY 5

náves
sAKY



roklě 1


